
Onko mahdollista, että tuleva hallitus leikkaa kunnille vuosille 2024-2026 osoitetun rahoituksen? 

Jos näin kävisi, mitä tapahtuisi lain toimeenpanolle? 

Eduskunta päättää valtion budjetista aina vuosittain. Julkisen talouden suunnitelmassa on varauduttu 

kuntien ja maakuntien liittojen rahoittamisen lain toimeenpanossa. Toimeenpanoa tulee sovittaa 

uudelleen, jos suunniteltu rahoitus muuttuu.  

Millaisia mahdollisuuksia Ryhti tuo kuntien väliseen yhteistyöhön? Nykyään yhteistyötä 

hankaloittaa vaikea pääsy esim. toisen kunnan rakennusrekistereihin. 

Viranomaisilla on kattavammat mahdollisuudet päästä tarkastelemaan toisten kuntien tietoja. 

Viranomaisien käyttöoikeus Rakennetun ympäristön tietojärjestelmässä mahdollistaa eri kuntien tietojen 

katselun.  

Onko tämän rahoituksen osalta vaatimuksena, että kumppanitestauksessa mukana olevat kunnat 

sitoutuvat kumppanitestauksen perään jäämään saman tien RYHTI-käyttäjiksi? 

Ei ole. Toivottavaa toki on, että kun rajapinta on todettu toimivaksi ja tiedonsiirto on mahdollista, että 

testaajat olisivat ensimmäisiä Ryhti-järjestelmän pysyviä käyttäjiä. Näin ollen nämä kunnat 

toimeenpanisivat uudistuvan lainsäädännön vaatimuksia jo siirtymäaikoina.  

Onko mahdollista hakea rahoitusta suoraan RYHTIin liittyville toimenpiteille, jos hanke ei 

kuitenkaan sisällä RYHTI-tiedonsiirron/rajapintojen testausta? (ts. hanke kohdistuu muihin 

RYHTIn vuoksi tarvittaviin asioihin, muttei tiedonsiirtoympäristöön /sen testaukseen) 

Haettaessa mukaan kumppanitestaukseen, tulee hakijan esittämien toimenpiteiden yhdessä tähdätä 

kumppanitestaukseen. Myöhemmin avataan avustushakuja, joissa ei ole tätä velvoitetta.  

Huomioitava, ettei kyllä varmasti kaikkien järjestelmien käyttäjäkunnat lähde mukaan 

kumppanitestaukseen. Ei ole vain resursseja ja noita töitä tehdään vielä seuraavien 

avustuskierrosten rahoituksilla.  

Tämä on totta. Haemme mukaan monipuolista joukko kunta + järjestelmätoimittajia, joiden kanssa 

voidaan yhteiskehittää rakennetun ympäristön tiedonhallinnan ekosysteemiä. Yhteiskehittämistä olisi 

vaikea hallita, jos kaikki Manner-Suomen kunnat osallistuisivat testaukseen. Tarkoituksenmukaisempaa 

on testata monimuotoisella kuntajoukolla, jotta yhteiskehittäminen palvelee kaikkien Suomen kuntien 

etua.  

Toivottavasti tämän avustus kierroksen jälkeen on suunniteltu jotain muutakin avustusta itse 

rajapintojen toteuttamiseen kuntien puolella. Kumppani testauksen avustuksilla saavutettaisiin 

melkein sama lopputulos jos ne jaettaisiin suoraan järjestelmien kehittäjille, näin ainakin omasta 

mielestäni. 

Kuntien ja maakuntien liittoja on varauduttu avustamaan siirtymäaikojen puitteissa useilla 

avustushauilla. Tällä hetkellä avustusta on varattu momentille 35.20.35. Avustukset alueiden käytön ja 

rakentamisen digitalisaatioon (siirtomääräraha 3 v) 2 880 000 euroa (LTA 2.2.2023). Eduskunta päättää 

budjeteista aina vuosi kerrallaan.  

Avustushaku on suunnattu kunnille ja maakuntien liitoille, koska uudistuvan lain vaatimukset 

kohdistuvat kunnille ja maakuntien liitoille.  



Kuinka kaavakonsulttien käyttö on mahdollista kumppanitestauskokonaisuudessa? 

Kaavakonsultin voi ottaa mukaan kumppanitestaukseen. Konsultti voidaan valtuuttaa kunnan puolesta 

tekemään testausta. Hyvä olisi, että kaavan tekemistä kansallisessa tietomallimuodossa tehdään aidossa 

kunnan prosessissa. Riippuen kunnan ja konsultin käyttämistä järjestelmistä ja sovituista 

toimintatavoista, niin kaavatietojen toimittamista voidaan testata joko rajapintatoteutuksena tai 

tallennuskäyttöliittymällä.  

Tuo on hyvä kysymys. Kaavakonsultit ovat merkittävä kaavojen tuottaja, mutta heidän välineensä ei ole 

tuen piirissä.  

Kaavoituskonsultti ei voi olla avustuksen hakija. Avustus on tarkoitettu kunnille ja maakuntien liitoille. 

Kaavoituskonsultit on tunnistettu yhdeksi sidosryhmäksi, joille viestimme muutoksesta aktiivisemmin 

syksyllä. Kannustamme heitä kehittämään palveluaan, niin että kunnat voivat jatkossa tilata 

tietomallinmukaista kaavaa.   

Saako YM:stä tukea rahoitushakuun kesän aikana? 

Ympäristöministeriössä on aina joku Ryhti-hankkeen asiantuntija paikalla. Ilmoitamme 

hakukuulutuksessa sijaiset erityisasiantuntija Jemina Suikille ja Suomen ympäristökeskuksen 

projektipäällikölle Henrik Saarelle.   

Voidaanko kuntien kumppanuuskaavoitussopimuksissa edellyttää kunnan kaavakummppanin 

käyttämää kaavakonsulttia laatimaan asemakaava tietomallin? Joutuuko kunta laatimaan 

kaavatietomallin itse kumppanuuskaavahankkeissa? 

Kunta voi käyttää kumppanitestauksessa konsulttia kaavan laatimiseen kansallisen kaavatietomallin 

mukaisena. Hakulomakkeessa on kohta, jossa ilmoitetaan tiedon tuottamisen vastuu.  

 

Minkälaisiin asioihin kannattaa hakea rahoitusta kumppanitestaushaussa rakennustietojen 

osalta? 

- Rakentamisen luvituksen tietomallien tietosisältöjen lisääminen kunnan rakennusrekisteriin. 
- Rajapinta kunnan rakennusrekisterin ja rakennetun ympäristön tietojärjestelmän välille. 
- Rakentamislupajärjestelmän päivittäminen kansallisten tietomallien ja rakentamislais pykälien 72 ja 

73 mukaiseksi tietosisällöksi ja tietojen toimittaminen rakennetun ympäristön tietojärjestelmään 
rajapinnan kautta.  

- IFC-toteumatietomallin toimittaminen rakennetun ympäristön tietojärjestelmään 
rakentamislupajärjestelmästä  
 


